Andělům svým Bůh přikázal o tobě, aby chránili te na všech cestách tvých. *Ů.* Na rukou poneseš tebe, abys snad neporanil o kámen nohy své.

Tractus. Ps. 90, 1-7, 11-16.

Qui habitat in adjutorio Altissimi, in protectione Dei coeli commorabitur. *Ů.* Dicet Domino: Susceptor meus es tu, et refugium meum, Deus meus: sperabo in eum. *Ů.* Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, et a verbo aspero. *Ů.* Scapulis suis obumbrabit tibi: et sub pennis ejus sperabis. *Ů.* Scuto circumdabit te veritas ejus: non timebis a timore nocturno. *Ů.* A sagitta volante per diem: a negotio perambulante in tenebris, a ruina et daemónio meridiano. *Ů.* Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris tuis: tibi autem non appropinquabit. *Ů.* Quoniam Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in ómnibus viis tuis. *Ů.* In manibus portabunt te, ne umquam offendas ad lapidem pedem tuum. *Ů.* Super aspitem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem. *Ů.* Quoniam in me speravit, liberabo eum: propterea eum, quoniam cognovit nomen meum. *Ů.* Invocabit me, et ego exaudiam eum: cum

Traktus. Ž. 90, 1-7, 11-16.

Kdo přebývá v pomoci Nejvyššího, pod ochranou Boha nebe dlíti bude. *Ů.* Řekne Pánu: Obránce můj jsi ty a útočiště moje. Bůh můj, budu doufat v něho. *Ů.* Neboť on vysvobodil mne z osidla lovců a od slova drsného. *Ů.* Plecemi svými zastíní tě, i budeš pod jeho křídly doufat. *Ů.* Jako štít obklopí tě pravda jeho; nebudeš se báti před hrůzou noční. *Ů.* Před střelou letící za dne, před věcí plížící se za tmy, před zkázou a zloduchem o polednách. *Ů.* Padne jich po boku tvém tisíc a deset tisíců po pravici tvou, k tobě však se nepřiblíží. *Ů.* Neboť Andělům svým přikázal o tobě, aby tě chránili na všech cestách tvých. *Ů.* Na rukou poneseš tebe, abys snad neporanil o kámen nohy své. *Ů.* Po zmiji a bazilišku budeš kráčet i šlapati budeš po lvu a draku. *Ů.* Poněvadž ve mne doufal, osvobodím jej; chránili jej budu, neboť se znal k jménu mému. *Ů.* Vyzývá mne bude a já vyslyším jej; při něm jsem v nesnazi. *Ů.* Vy-

ipso sum in tribulatióne. prostím jej a oslavím jej;
 7. Eripiam eum, et glorificábo eum: longitúdine dérum adimplébo eum, et osténdam illi salutáre meum.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangéllii † Slova sv. Evangelia
secúndum Matth. c. 4. podle Matouše. 4, 1-11.

Spasitel sám nás předchází příkladem a učí nás přemáhati pokušení.

In illo témpore: Ductus est Jesus in desértum a Spíritu, ut tentarétur a diabolo. Et cum jejunásset quadragínta diébus, et quadragínta nóctibus, póstea esúriit. Et accédens tentátor, dixit ei: Si Filius Dei es, dic, ut lápides isti panes fiant. Qui respóndens, dixit: Scriptum est: Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. Tunc assúmpsit eum diábolus in sanctam civitátem, et státuit eum super pináculum templi, et dixit ei: Si Filius Dei es, mitte te deórsus. Scriptum est enim: Quia Angelis suis mandávit de te, et in má nibus tollent te, ne forte offéndas ad lápidem pedem tuum. At illi Jesus: Rursum scriptum est: Non